
 

 

 
 

 

DELIBERAZIONE        N.        13               COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO: NOMINA REVISORE DEI CONTI            

 

 

  

L’anno duemilaventiquattro addì tre del mese luglio alle ore 19.00 nella  Sala delle adunanze 

consiliari.  

 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i 

Consiglieri comunali. All’appello risultano: 

    

 

                                                                                                                           

                                                                                                                                 

Ponti Celsino SINDACO Presente 

Crepaldi Gian Luca VICE 

SINDACO 

Presente 

Zancato Silvia CONSIGLIERE Presente 

Vercelloni Stefano CONSIGLIERE Assente 

Pedrana Andrea CONSIGLIERE Assente 

Fozzati Sonia CONSIGLIERE Presente 

Bianchi Alberto CONSIGLIERE Presente 

Bellingeri Marco CONSIGLIERE Presente 

Orlando Manuela CONSIGLIERE Presente 

Maggiore Maria Teresa CONSIGLIERE Presente 

Maggiore Enrico CONSIGLIERE Assente 

 
                                                                                               Totale presenti:   8 

             Totale assenti:   3 

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale  Puoti Francesco 

 il quale provvede alla redazione del presente verbale.  

Essendo legale il numero degli  intervenuti il Sig. Ponti Celsino – Sindaco pro tempore, assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato, posto al  N.    2 dell’ordine del 

giorno. 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI C.C. N.  13 DEL 03.07.2024 

OGGETTO:NOMINA REVISORE DEI CONTI           

 

L’ASSESSORE AL BILANCIO 

 
Premesso che il 20/05/2024 è scaduto l’incarico di Revisore dei Conti conferito alla Dott.ssa Mastroianni 

Cinzia e che, quindi, è necessario provvedere alla nomina di un nuovo Revisore per un ulteriore triennio; 

 

- Visto l’art. 16 comma 25 del Decreto Legge n. 138 del 13 agosto 2011, convertito nella Legge 14.9.2011 n. 

148 recante nuove modalità per la scelta dei Revisori dei Conti; 

 

- Visto il Decreto del Ministero dell’Interno 15 febbraio 2012 n. 23, con il quale è stato adottato il 

Regolamento per l’istituzione dell’elenco dei Revisori dei Conti degli Enti Locali e le modalità di scelta 

dell’Organo di revisione economico-finanziario; 

 

- Visto l’art. 234 del D.Lgs n. 267/2000 così come modificato dall’art. 1 comma 732 della Legge 29.12.2006 

n. 296 che prevede, per i Comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti, la revisione economico-

finanziaria sia affidata ad un solo Revisore; 

 

- Atteso che con nota  prot. n. 28219 del 02.05.2024 la Prefettura di Novara ha trasmesso il verbale relativo 

al procedimento di estrazione a sorte, dall’ elenco dei Revisori dei Conti degli Enti Locali, dei nominativi per 

la designazione dell’organo di revisione di questo Ente, risultano estratti i seguenti nominativi: 

 

Primo revisore estratto   BRESSAN CLAUDIO              C.F.   BRSCLD61C08L750I; 

Prima riserva estratta     ZITIELLO ALESSIA                C.F.   ZTLLSS90E45L219Q; 

Seconda riserva estratta ECCETTO CORRADO            C.F.  CCTCRD70M11A479D; 

 

Vista la comunicazione in data 07.05.2024. con la quale il Dott. Claudio Bressan ha comunicato 

l’accettazione del suddetto incarico; 
Il dott. Claudio Bressan  ha reso la dichiarazione, nelle forme di cui all'art. 47 del D.P.R. 18.12.2000 n. 445 
di non ricadere in alcuna situazione di incompatibilità o ineleggibilità prevista dall'art. 236 dello stesso D.Lgs 
n. 267/2000 e del decreto legislativo 8 aprile 2013 n. 39, e ha dichiarato di non trovarsi in situazioni di 
affidamento di incarichi superiori ai limiti previsti dall’articolo 238 del D.lgs n. 267/2000 e s.m.i; 
 
Richiamato l’art. 79 – Limite agli incarichi - Deroga del Regolamento di Contabilità di questo Ente che 
permette al Consiglio Comunale di confermare la nomina del revisore estratto dell’elenco regionale in 
deroga al limite degli incarichi posti dall’art. 238 comma 1 del d.lgs 267/2000; 
 
Dato atto che il dott. Claudio Bressan, per quanto dichiarato, rientra nei limiti di legge di cui al d.lgs citato; 

 

Richiamati: 
 
- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” che, 
all’art. 241, comma 1, prevede che “il compenso base è determinato in relazione alla classe demografica ed 
alle spese di funzionamento ed investimento dell’ente locale”; 
- il D.M. 21/12/2018 recante “Aggiornamento dei limiti massimi del compenso base spettante ai revisori dei 
conti in relazione alla classe demografica e alle spese di funzionamento e di investimento degli enti locali”; 
 

     Ritenuto di stabilire in € 3.600,00 (più Iva di legge e contributo previdenziale) il compenso annuo 

spettante al Revisore dei Conti da nominare; 
 
 

FORMULA la seguente proposta di  

D E L I B E RA 
 

Di nominare ai sensi dell’art. 79 del Regolamento Comunale di Contabilità, per quanto espresso in premessa, 

il dott. Claudio Bressan con studio in Vercelli (VC), Via Viotti n. 38, codice fiscale  BRSCLD61C08L750I, 

Revisore Ufficiale dei Conti di questo Comune per un triennio, decorrente dal 3 luglio 2024, risultato primo 



 

 

Revisore estratto dal sorteggio effettuato presso la Prefettura di Novara in data 26 aprile 2024, così come 

comunicato con verbale del procedimento di estrazione a sorte dei nominativi per la nomina dell’Organo di 

revisione economico-finanziaria. 

 

Di dare atto, ai sensi dell’art. 241 ultimo comma del vigente Testo Unico sugli EE.LL., che il compenso 

annuo spettante alla stessa è stato concordato nella misura di € 3.600,00 più Iva di legge e contributo 

previdenziale. 

 

Di dare atto che per quanto riguarda i compiti e le funzioni da assegnare al predetto Organo, gli stessi sono 

indicati nell’ art. 239 del D.lgs n. 267/2000.  

 
3- di dare espressamente atto che il dott. Claudio Bressan ha reso la dichiarazione, nelle forme di cui all'art. 
47 del D.P.R. 18.12.2000 n. 445 di non ricadere in alcuna situazione di incompatibilità o ineleggibilità 
prevista dall'art. 236 dello stesso D.Lgs n. 267/2000 o da altre vigenti disposizioni di legge o di regolamento. 
 
4- di dichiarare, stante l’urgenza la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.lgs n. 267/2000. 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA E REGOLARITA’ CONTABILE ESPRESSO DAL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Il Responsabile del Servizio finanziario esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e 

alla regolarità contabile della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 267/2000. 

Sizzano, lì 03.07.2024,  

Il Responsabile del Servizio finanziario   F.to Giromini Anna 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

Il Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, d.lgs. n. 267/2000, attesta 

la regolare copertura finanziaria e l’avvenuta imputazione della relativa spesa. 

Sizzano, lì 03.07.2024,  

Il Responsabile del Servizio finanziario  F.to Giromini Anna 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la sovraesposta proposta deliberativa avanzata, corredata dai sopra citati pareri,  

 

Con voti favorevoli n. _8_, contrari n._0_, astenuti n. _0_, espressi per alzata di mano dagli otto 

presenti e votanti; 

 

DELIBERA 

 

Di approvare la sopra esposta proposta di deliberazione che qui s'intende integralmente riportata. 

 

Successivamente,  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con voti favorevoli n. _8_, contrari n._0_, astenuti n. _0_, espressi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai seni dell’art. 134, comma 4, 

del D.Lgs n. 267/2000. 

 

==== o O o ==== 



 

 

 

  Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

                                      

                                              IL PRESIDENTE 

    F.to Ponti Celsino 

 

                                                                                                      Il Segretario Comunale 

         F.to Puoti Francesco 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 

N.                Reg. pubbl. 

 

Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 10.07.2024 all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 15 

giorni consecutivi. 

Lì, 10.07.2024                                                                   Il Segretario Comunale 

            F.to Puoti Francesco 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 

X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 

D. Lgs. 267/2000. 

 Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del 

D.Lgs. 267/2000). 

 

Lì,10.07.2024                                                                               Il Segretario Comunale 

         F.to Puoti Francesco 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Addì, 10.07.2024    

 

      IL SEGRETARIO COMUNALE      

                              F.to Puoti Francesco 


